
2021 年 9 月 29 日 

社会福祉法人 健仁会 

介護老人保健施設 千の風・川崎 

施設⾧ 廣瀬 好文 

 

 

面会再開のお知らせ 

 

 

神奈川県に発出されていた緊急事態宣言が 9 月 30 日付で解除されることを受け、感染防

止対策を徹底した上で面会を再開しますのでお知らせいたします。 

 

なお、事務所内における「密閉」、「密集」、「密接」状況を極力減らすため、引き続き事

務所内職員（相談員・ケアマネージャー含む）は一部テレワークも積極的に取り入れて業

務に取り組んでいます。そのような状況下、また感染予防・防止対策の観点から、別紙の

運用方針で面会を再開させていただきます。詳細は別紙にてご確認ください。 

 

この間の面会制限にて、ご家族の皆様方には多大なご不便・ご迷惑をおかけしまして、

誠に申し訳ございません。引き続き施設内の感染症拡大防止に最大限努力を払って参りま

すので、ご理解賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

・面会開始日：  2021 年 10 月 6 日（水）～ （平日のみ） 

 ※別紙の通り、平日のみ、時間帯を設けての対応とさせていただきます 

 

・面会手配方法： 完全予約制 

 

・運用状況の詳細： 別紙にてご確認ください 

以上 



 

 

ガイドラインに即した上での面会 

 

 

 

① 実施頻度 

月～金（祝日除く） 

 

② 方法 

完全予約制（1 日最大 5 組） 

10：00～/11：00～/13：30～/14：30～/15：30～ 

専用スペース（相談室）で実施 

 

③ 条件など 

・1 回 30 分間（職員の同席なし） 

・1 回ごとの入れ替え制で、その都度消毒・換気を行う 

・十分な感染予防 

 （未使用のマスク着用、手指消毒、来所時に検温等） 

・家族にチェックリストを記載してもらう（別紙参照） 

・飲食物の差し入れは禁止 

・手を握るのは原則禁止 

      （ただし、認知症の症状で落ち着かない場合など、やむを得ない場合は可 

その場合は報告の上消毒をお願いする） 

 

④ 注意点 

・職員全員がルールを把握し、徹底して対応するよう心掛ける 

・利用者や家族にもルールを理解してもらい、条件をクリアしないと面会でき 

ない旨説明する 

・チェックリストを受け取った職員は、同居家族の体調について再確認し、 

チェックシートに確認のサインをおこなう 

・完全入れ替えの徹底 

    （先に家族を面会室へ通し、その後利用者を誘導する 

帰りは利用者を誘導後、家族を退室） 

 

 

 

 


